1

                                                 EDITAL Nº 02/ 2025  ( COMCULT)

        HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

CULTURA,  MANDATO ( 2025 A 2027), NO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ- PR.

A Secretaria Municipal de Cultura de Andirá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

conforme previsto na Lei Municipal nº 3838 de 16 de julho de 2024,  que institui o   Conselho

Municipal de Cultura, torna pública a homologação das inscrições dos candidatos habilitados a

participar do processo de eleição dos representantes da sociedade civil para compor o referido

Conselho, gestão 2025–2027.

CONSIDERANDO  0  Edital Nº 01/ 2025 – COMCULT

CONSIDERANDO  A análise dos documentos apresentados no período de inscrição, conforme

critérios estabelecidos em Edital.

RESOLVE:

Art. 1 – Homologar os candidatos aptos à eleição do Comcult (Conselho Municipal de Cultura),

mandato 2025 – 2027 conforme segue:

CANDIDATOS HABILITADOS  - SOCIEDADE CIVIL

- LÍGIA REGINA DOS SANTOS

- JOSÉ PAULO DE OLIVEIRA

- JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA

- APARECIDA RIBEIRO FARINHA

- ELIANA APARECIDA PETRIN DOS SANTOS

- ELIANE CAMBI

- CREUSA APARECIDA DEL PADRE CALIXTO

- SEBASTIANA RIBEIRO DALOSSI.

2

Art. 2 - Essa eleição se realizará na 1ª Conferencia Municipal de Cultura que acontecerá dia 15 de

maio de 2025, as 19h no Cine Teatro São Carlos .

ESSE EDITAL ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

                                                                                      Andirá, 05 de maio de 2025

                                  ANA APARECIDA DEL PADRE GOMES

                              Secretária municipal de Cultura e Comunicação